M
es
st
ec
hn
ik
Da
te

Rückansicht des R&S®TSMW
 Rohde & Schwarz  Universal Radio Network Analyzer R&S®TSMW 5
Bestellangaben
Bezeichnung Typ Bestellnummer
Grundgerät
Universal Radio Network Analyzer R&S®TSMW 1503.3001.02
Hardwareoptionen
Digitale IQ-Schnittstelle R&S®TSMW-K1 1503.3960.02
Systemkomponenten
Stromversorgung R&S®TSMW-Z1 1503.4608.02
1) Beim GigaBit Digital I/Q Interface R&S®TSMW-K1 ist die Drive Test Software R&S®ROMES nicht erforderlich. Stattdessen muss MATLAB® oder eine  kundenspezifische
Software installiert sein.
Daten des Grundgerätes
GPS-Empfänger
Sensitivität
Acquisition –148 dBm
Tracking –158 dBm
Kanäle 16
Fixzeit
Cold/Warm/Hot Start bei –125 dBm 41 s/33 s/<3,5 s
Systemanforderungen Drive Test Software R&S®ROMES 1); Steuerrechner (Pentium IV, 2 GByte RAM, Gigabit-Ethernet,
USB 1.0, USB nur dann erforderlich, wenn GPS stand-alone verwendet wird)
Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG
Mühldorfstraße 15 | 81671 München
Phone +49 89 41 290 | Fax +49 89 41 29 121 64
R&S® ist eingetragenes Warenzeichen der Rohde & Schwarz GmbH & Co.
KG Eigennamen sind Warenzeichen der jeweiligen Eigentümer
PD 5213.9934.31 | Version 02.00 | Mai 2008 | R&S®TSMW
Daten ohne Genauigkeitsangabe sind unverbindlich | Änderungen vorbe-
halten | Printed in Germany (ch)
*0,14 €/Min aus dem dt. Festnetz, abweichende Preise aus dem Mobilfunk
und aus anderen Ländern
Certified Environmental System
ISO 14001
DQS REG. NO 1954 UM
Certified Quality System
ISO 9001
DQS REG. NO 1954 QM
Service Ihres Vertrauens
J Weltweit in 70 Ländern
J Von Mensch zu Mensch
J Flexibel und maßgeschneidert
J Verlässliche Qualität
J Kein Kleingedrucktes
Weitere Informationen unter
(Suchbegriff: TSMW)
Rohde & Schwarz
Der Elektronikkonzern Rohde & Schwarz ist ein führender
Lösungsanbieter in den Arbeitsgebieten Messtechnik,
Rundfunk, Funküberwachung und -ortung sowie sichere
Kommunikation. Vor 75 Jahren gegründet ist das selbst-
ständige Unternehmen mit seinen Dienstleistungen und
einem engmaschigen Servicenetz in über 70 Ländern der
Welt präsent. Der Firmensitz ist in Deutschland (München).
Kontakt
Europa, Afrika, Mittlerer Osten
+49 1805 12 42 42* or +49 89 4129 137 74
Nordamerika
1-888-TEST-RSA (1-888-837-8772)
Lateinamerika
+1-410-910-7988
Asien/Pazifik
+65 65 13 04 88